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4 grudnia, jak co roku, Starachowice obchodzą święto Patronki Miasta Świętej

Barbary. Tego dnia mieszkańcy po mszy świętej idą w procesji sztolnią – górniczym

wyrobiskiem dawnej Kopalni "Herkules"do ufundowanej w 1935 roku przez górników

kapliczki Św. Barbary.

Przed 10 laty, 28 września 2009 r. w Watykanie, na mocy upoważnienia Jego

Świątobliwości Papieża Benedykta XVI, Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny

Sakramentów wydała dekret ustanawiający Sanctam Barbaram, virginem et

martyrem, patronam apud Deum civitatis v.d. Starachowice - Świętą Barbarę

Patronką Starachowic. Ten ważny dla miasta dokument został ogłoszony 4 grudnia

2009 r. w kościele Wszystkich Świętych w Starachowicach, w tym kościele też co

roku w odprawiana jest uroczysta msza odpustowa.

Tegoroczne uroczystości rozpoczęło przedstawienie przygotowane przez uczniów

Szkoły Podstawowej nr 9 w którym to przedstawiciele różnych zawodów przybywają,

aby podziękować Świętej Barbarze za opiekę. Przy tej okazji przypominamy, że

Starachowice swoje powstanie i rozwój zawdzięczały występującym złożom rud, z

których po obróbce otrzymywano żelazo. Eksploatacja rud żelaza była zajęciem

niebezpiecznym, dlatego górnicy i hutnicy – narażeni na gwałtowną i

niespodziewaną śmierć, przyjęli za orędowniczkę Świętą Barbarę, uznawaną za

patronkę dobrej śmierci, czyli po przyjęciu Sakramentów Świętych. Ale Górnicy i

hutnicy, to nie jedyni przedstawiciele niebezpiecznych zawodów wykonywanych

przez ludność Ziemi Starachowickiej. W Starachowicach istniała, jedna z

najnowocześniejszych fabryk zbrojeniowych II Rzeczypospolitej, której pracownicy

wytwarzali działa i amunicję.

Nadal jednak tylko nieliczni wiedzą, że Św. Barbara, w czasie II wojnie światowej,

została uznana patronką: Polski Podziemnej, kolporterek, tajnych drukarzy, żołnierzy

podziemia, łączniczek i kurierów, żołnierzy dywersji i sabotażu.

O osobie Patronki Starachowic mówiła w swoim wystąpieniu także Sekretarz Miasta

Barbara Szymańska, która wspólnie z Włodzimierzem Jedynakiem kierownikiem

Referatu Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego

reprezentowała władze miasta podczas uroczystości.

- Wierzymy, że Święta Barbara w sposób szczególny otacza opieką nasze miasto i

jego mieszkańców – mówiła Sekretarz Miasta Barbara Szymańska – Tak jak kiedyś

górnicy i hutnicy dziękowali patronce za opiekę. Tak i my co roku gromadzimy się

przy kapliczce naszej patronki, aby wyrazić szacunek i pamięć dla tych osób, które

przed laty poprzez swoją ciężką pracę budowali miasto.

Sekretarz Miasta podziękowała także uczestnikom procesji, księżom za wspólną

modlitwę, uczniom Szkoły Podstawowej nr 9 za oprawę artystyczną uroczystości,

pocztom sztandarowym, służbom, które zadbały o bezpieczeństwo uczestników.

Uroczystości zakończyło spotkanie na terenie Muzeum Przyrody i Techniki podczas

którego nagrodzono uczestników konkursów poświęconych patronce miasta.
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https://www.youtube.com/watch?v=sVXJPQhFT-8
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